

令和7年度 施行

鵜飼漁港海岸 災害復旧事業 基本設計その他業務

本資料により知り得た情報は、水産庁以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

水産庁漁港漁場整備部事業課

令和7年 5月 設計

設計説明書

1. 業務箇所 石川県珠洲市宝立町 ほか

2. 業務目的 本業務は、令和6年1月の能登半島地震により被災した鵜飼漁港海岸の機能回復を早期に図るため、漁港海岸全体の地形を詳細に把握するとともに、被災した施設の復旧構造を基本設計により検討し、復旧工事に必要となる実施設計を行う業務である。

3. 業務概要 設計業務（基本設計、実施設計）
測量業務（汀線測量、基準点測量、水準測量、現地測量、用地測量）

実施方法 請 負

履行期限 令和 8 年 3 月 21 日

業務委託料 39,281,000 円 （うち消費税等相当額 3,571,000 円 ）

合 冊 業 務 内 訳 書

費目・工種・種別・細別・積算要素	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
令和7年度 鵜飼漁港海岸 災害復旧事業 基本設計その他業務							
設計業務							
業務価格		式	1		17,910,000		
測量業務							
業務価格		式	1		17,800,000		
業務価格（合計）					35,710,000		（設計業務）＋（測量業務）
消費税等相当額		%	10		3,571,000		（業務価格 × 10%）
業務委託料					39,281,000		

設
計
審
査

令和 7 年度 鵜飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務
(設計業務) 委託業務設計書

水産庁

審査日	年	月	日
-----	---	---	---

積 算 情 報

設 計 書 番 号	24-90-00-0022-0	設 計 者 名	水産庁04
出 張 所 名	水産庁		
適 用 単 価	業務	施 工 地 区	珠洲
歩 掛 適 用 年 月	2025年 5月13日		
単 価 適 用 年 月	2025年 5月13日		
適用単価 地 区	生 コ ン		
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	2025年 5月27日 ～ 2026年 3月21日 (299日)
-----------	----------------------------------

業務概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
災害復旧事業	石川県 珠洲市 宝立町	鵜飼漁港海岸	

費 目	測量及び試験費	令和7年度 鵜飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (設計業務)
-----	---------	---------------------------------------

業 務 概 要	No	当 初	変 更
	1	基本設計 1 式	
	2	実施設計 1 式	
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

業 務 費 総 括 表

(単位：円)

区 分	業 務 費	業 務 価 格	消 費 税 相 当 額
業 務 委 託 費	19,701,000	17,910,000	1,791,000

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (設計業務)	当 初	業 種 項 目	港湾設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務		式	1		7,657,146			
基本設計		式	1		4,004,439			
基本設計		式	1		3,901,200			
設計計画		式	1	126,500	126,500			単-1号 T5
設計条件		海岸	1	290,850	290,850			単-2号 T5
基礎の検討	円形すべり計算・偏心 傾斜荷重に対する支持 力	断面	2	145,050	290,100			単-3号 T5
設計計算	施設区分：護岸	断面	3	210,850	632,550			単-4号 T5
基本断面算定	施設区分：護岸	断面	1	1,676,350	1,676,350			単-5号 T5
図面作成	区分：標準断面図	枚	1	62,450	62,450			単-6号 T5
成果		式	1	245,100	245,100			単-7号 T5
協議・報告	事前・中間：2回・最 終	式	1	469,200	469,200			単-8号 T5
照査	基本設計	式	1	108,100	108,100			単-9号 T5

設計内訳書

業務名	令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (設計業務)	当 初	業 種 項 目	港湾設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		103,239			
事務用品費	基本設計	式	1		33,239			内-1号
業務成果品費	基本設計	式	1		70,000			内-2号
実施設計		式	1		3,652,707			
実施設計		式	1		3,498,800			
図面作成	施設区分：護岸	枚/7°	3	653,300	1,959,900			単-10号 T7
図面作成	施設区分：傾斜堤	枚/7°	1	472,800	472,800			単-11号 T7
数量計算	施設区分：護岸	枚/7°	3	239,500	718,500			単-12号 T7
数量計算	施設区分：傾斜堤	枚/7°	1	239,500	239,500			単-13号 T7
照査	実施設計	式	1	108,100	108,100			単-14号 T7
直接経費		式	1		153,907			
事務用品費	実施設計	式	1		33,907			内-3号

設計内訳書

業務名	令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (設計業務)	当 初	業 種 項 目	港湾設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務成果品費	実施設計	式	1		120,000			内-4号
直接原価		式	1		7,657,146			
その他原価		式	1		3,984,900			
業務原価		式	1		11,642,046			
一般管理費等		式	1		6,267,954			
設計業務価格		式	1		17,910,000			
消費税相当額 17,910,000×10%		式	1		1,791,000			
業務費計		式	1		19,701,000			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 2025年度 令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (当初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(ー)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	7,400,000
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,984,900
直接原価	7,657,146
非対象額(ー)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	11,642,046
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	6,269,241
調整額	1,287
一般管理費等計上額	6,267,954

(直接経費 257,146)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	事務用品費						単価適用年月	20250513
							歩掛適用年月	20250513
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
事務用品費	計算指定＝自動計算：事務用品費率＝1% ：成果品・事務用品・施工管理費等対象額 ＝3,323,900円：		式	1	33,239	33,239		
合 計						33,239		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	業務成果品費						単価適用年月	20250513	
							歩掛適用年月	20250513	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務成果品		計算指定＝自動計算：印刷・製本部数＝1部：成果品・事務用品・施工管理費等対象額＝3,901,200円：	式	1	70,000	70,000			DH500570 管理費区分 E 単-33号
合 計						70,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	事務用品費						単価適用年月	20250513
							歩掛適用年月	20250513
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
事務用品費	計算指定＝自動計算：事務用品費率＝1% ：成果品・事務用品・施工管理費等対象額 ＝3,390,700円：		式	1	33,907	33,907		
合 計						33,907		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	業務成果品費						単価適用年月	20250513
							歩掛適用年月	20250513
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
業務成果品	計算指定＝自動計算：印刷・製本部数＝1 部：成果品・事務用品・施工管理費等対象 額＝3,498,800円：	式	1	120,000	120,000			DH500630 管理費区分 E 単-40号
合 計					120,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-2号

単-2号

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020			
名称規格	設計条件					単位	海岸	数量	1	単価	290,850
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
利用・自然条件設定		施設区分＝護岸：		地点	1	141,550		141,550		DH500890 管理費区分 D 単-16号 係数ランク 1	
土質資料整理解析		地盤の土質区分＝砂質土地盤：本数の設定＝1本：		地点	1	149,300		149,300		DH500900 管理費区分 D 単-17号 係数ランク 1	
計								290,850			
単価								290,850		円／海岸	

1次単価表

単-5号

単-5号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	基本断面算定					単位	断面	数量	1	単価	1,676,350
規格	施設区分：護岸										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
比較断面図作成		施設区分＝護岸：		検討断面	3	168,550		505,650		WYB00009 管理費区分 無 単-21号	
概算数量算定				検討断面	3	136,750		410,250		WYB00013 管理費区分 無 単-22号	
概算工費算定				検討断面	3	142,950		428,850		WYB00012 管理費区分 無 単-23号	
施工性の検討				検討断面	3	78,300		234,900		WYB00011 管理費区分 無 単-24号	
比較選定				検討断面	1	96,700		96,700		WYB00010 管理費区分 無 単-25号	
計								1,676,350			
単価								1,676,350		円／断面	

1次単価表

単-6号

単-6号

										単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020	
名称	図面作成					単位	枚	数量	1	単価	62,450		
規格	区分：標準断面図												
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額		摘要		
図面作成				枚	1		62,450		62,450		DH500530 管理費区分 D 単-26号 係数ランク 1		
計									62,450				
単価									62,450		円／枚		

1次単価表

単-7号

単-7号							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	成果					単位	式	数量	1	単価	245,100
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
報告書作成				式	1	245,100		245,100		DH500560 管理費区分 D 単-27号 係数ランク 1	
計								245,100			
単価								245,100		円／式	

1次単価表

単-8号

単-8号						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020			
名称 規格	協議・報告					単位	式	数量	1	単価	469,200
	事前・中間：2回・最終										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
事前協議				回	1	126,500		126,500		WYB00002 管理費区分 A 単-28号	
中間報告				回	2	108,100		216,200		WYB00022 管理費区分 A 単-29号	
最終報告				回	1	126,500		126,500		WYB00003 管理費区分 A 単-30号	
計								469,200			
単価								469,200		円／式	

1次単価表

単-10号

単-10号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	図面作成					単位	タイプ			単価	
規格	施設区分：護岸					単位		数量	1		653,300
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
図面作成		施設区分／タイプ区分＝外郭施設（護岸）：		タイプ	1	653,300		653,300		DH500590 管理費区分 D 単-34号 係数ランク 1	
計								653,300			
単価								653,300		円／タイプ	

1次単価表

単-11号

単-11号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	図面作成					単位	タイプ	数量	1	単価	472,800
規格	施設区分：傾斜堤										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
図面作成		施設区分／タイプ区分＝外郭施設（傾斜堤） ：		タイプ	1	472,800		472,800		DH500590 管理費区分 D 単-35号 係数ランク 1	
計								472,800			
単価								472,800		円／タイプ	

1次単価表

単-12号

単-12号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020			
名称	数量計算					単位	タイプ		数量	1	単価	239,500
規格	施設区分：護岸											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
数量計算		施設区分／タイプ区分＝外郭施設（護岸）：		タイプ	1	239,500		239,500		DH500600 管理費区分 D 単-36号 係数ランク 1		
計								239,500				
単価								239,500		円／タイプ		

1次単価表

単-13号

単-13号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	数量計算					単位	タイプ	数量	1	単価	239,500
規格	施設区分：傾斜堤										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
数量計算		施設区分／タイプ区分＝外郭施設（傾斜堤） ：		タイプ	1	239,500		239,500		DH500600 管理費区分 D 単-37号 係数ランク 1	
計								239,500			
単価								239,500		円／タイプ	

1次単価表

単-14号

単-14号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	照査					単位	式	数量	1	単価	108,100
規格	実施設計										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
照査（実施設計）				式	1	108,100		108,100		WYB00021 管理費区分 A 単-38号	
計								108,100			
単価								108,100		円／式	

参考資料（1）

単-15号 WYB00001

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				式				
規格	施設区分＝護岸：				単位		数量	1	単価 126,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師			人	1	66,900	66,900		R0402 管理費区分 D 割増率 0%	
技師（A）			人	1	59,600	59,600		R0403 管理費区分 D 割増率 0%	
計						126,500			
単価						126,500		円／式	

参考資料（1）

単-16号 DH500890
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	利用・自然条件設定				地点				
規格	護岸				単位		数量	1	単価 141,550
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 D 割増率 0%		
技師（A）			人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 D 割増率 0%		
技師（B）			人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 D 割増率 0%		
計						141,550			
単価						141,550	円／地点		
J01 施設区分		護岸							

参考資料 (1)

単-17号 DH500900
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土質資料整理解析				地点		数量	1	単価	149,300
規格	砂質土地盤 1本				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師			人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 D 割増率 0%			
技師（A）			人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 D 割増率 0%			
技師（C）			人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 D 割増率 0%			
技術員			人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 D 割増率 0%			
計						149,300				
単価						149,300	円／地点			
J01 地盤の土質区分		砂質土地盤								
J02 本数の設定		1 本								

参考資料 (1)

単-18号 WYB00005

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	円形すべり計算				検討断面	数量	1	単価	82,600
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）			人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）			人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						82,600			
単価						82,600	円／検討断面		

参考資料 (1)

単-19号 WYB00006

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	偏心傾斜荷重に対する支持力				検討断面	数量	1	単価	62,450
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）			人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）			人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						62,450			
単価						62,450	円／検討断面		

参考資料（1）

単-20号 WYB00008

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設計計算				単位	検討断面	数量	1	単価	210,850
	施設区分＝護岸（コンクリート単塊式）：									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）			人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）			人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）			人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員			人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						210,850				
単価						210,850	円／検討断面			

参考資料（1）

単-21号 WYB00009

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	比較断面図作成				検討断面	数量	1	単価	168,550
規格	施設区分＝護岸：				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（A）			人	1	59,600	59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）			人	1	48,500	48,500		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）			人	1.5	40,300	60,450		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						168,550			
単価						168,550		円／検討断面	

参考資料 (1)

単-22号 WYB00013

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算数量算定				単位	検討断面	数量	1	単価	136,750
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（B）				人	0.5	48,500	24,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）				人	1	40,300	40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員				人	2	36,100	72,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							136,750			
単価							136,750		円／検討断面	

参考資料 (1)

単-23号 WYB00012

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工費算定				単位	検討断面	数量	1	単価	142,950
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）			人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）			人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員			人	1.5	36,100	54,150	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						142,950				
単価						142,950	円／検討断面			

参考資料 (1)

単-24号 WYB00011

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施工性の検討				単位	検討断面	数量	1	単価	78,300
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（A）				人	0.5	59,600	29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）				人	1	48,500	48,500		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							78,300			
単価							78,300		円／検討断面	

参考資料 (1)

単-25号 WYB00010

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	比較選定				検討断面	数量	1	単価	96,700
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師			人	1	66,900	66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)			人	0.5	59,600	29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						96,700			
単価						96,700		円／検討断面	

参考資料 (1)

単-26号 DH500530
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	図面作成				枚				
規格					単位		数量	1	単価 62,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）			人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 D 割増率 0%		
技師（C）			人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 D 割増率 0%		
技術員			人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 D 割増率 0%		
計						62,450			
単価						62,450	円／枚		

参考資料 (1)

単-27号 DH500560
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				単位	式	数量	1	単価	245,100
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
主任技師				人	1	66,900		66,900		R0402 管理費区分 D 割増率 0%
技師（A）				人	1.5	59,600		89,400		R0403 管理費区分 D 割増率 0%
技師（B）				人	1	48,500		48,500		R0404 管理費区分 D 割増率 0%
技師（C）				人	1	40,300		40,300		R0405 管理費区分 D 割増率 0%
計								245,100		
単価								245,100		円／式

参考資料（1）

単-28号 WYB00002

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	事前協議				回				
規格					単位		数量	1	単価 126,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 A 割増率 0%		
技師（A）			人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 A 割増率 0%		
計						126,500			
単価						126,500	円／回		

参考資料 (1)

単-29号 WYB00022

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	中間報告				回				
規格					単位		数量	1	単価
									108,100
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）				人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 A 割増率 0%	
技師（B）				人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 A 割増率 0%	
計							108,100		
単価							108,100	円／回	

参考資料 (1)

単-30号 WYB00003

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	最終報告				回				
規格					単位		数量	1	単価
		名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師				人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 A 割増率 0%	
技師 (A)				人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 A 割増率 0%	
計							126,500		
単価							126,500	円／回	

参考資料（1）

単-31号 WYB000020

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査（基本設計）				式			
規格	施設区分＝護岸：				単位		数量	1
								単価
								108,100
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 A 割増率 0%	
	技師（B）		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 A 割増率 0%	
	計					108,100		
	単価					108,100	円／式	

單僱適用年月	20250513
步掛適用年月	20250513
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 46 -

DH500570

單價適用年月	20250513
步掛適用年月	20250513
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	業務成果品						式
規格	自動計算 1部 3901200円						数量 1 単価 70,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務成果品費			式	1	70,000	70,000	Z308001300 管理費区分 E
計						70,000	
単価						70,000	円／式
J01 計算指定		自動計算					
J02 印刷・製本部数		1 部					
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		3,901,200 円					

参考資料（1）

単-34号 DH500590
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	図面作成				単位	タイプ	数量	1	単価	653,300
	外郭施設（護岸）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）			人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 D 割増率 0%			
技師（C）			人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 D 割増率 0%			
技術員			人	10.5	36,100	379,050	R0406 管理費区分 D 割増率 0%			
計						653,300				
単価						653,300	円／タイプ			
J01 施設区分／タイプ区分		外郭施設（護岸）								

参考資料 (1)

単-35号 DH500590
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	図面作成				単位	タイプ	数量	1	単価	472,800
規格	外郭施設（傾斜堤）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（B）				人	1.5	48,500	72,750		R0404 管理費区分 D 割増率 0%	
技師（C）				人	5	40,300	201,500		R0405 管理費区分 D 割増率 0%	
技術員				人	5.5	36,100	198,550		R0406 管理費区分 D 割増率 0%	
計							472,800			
単価							472,800		円／タイプ	
J01 施設区分／タイプ区分		外郭施設（傾斜堤）								

参考資料 (1)

単-36号 DH500600
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算				単位	タイプ	数量	1	単価	239,500
規格	外郭施設（護岸）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師（B）				人	1	48,500		48,500	R0404 管理費区分 D 割増率 0%	
技師（C）				人	2.5	40,300		100,750	R0405 管理費区分 D 割増率 0%	
技術員				人	2.5	36,100		90,250	R0406 管理費区分 D 割増率 0%	
計								239,500		
単価								239,500	円／タイプ	
J01 施設区分／タイプ区分		外郭施設（護岸）								

参考資料 (1)

単-37号 DH500600
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算				単位	タイプ	数量	1	単価	239,500
規格	外郭施設（傾斜堤）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師（B）				人	1	48,500		48,500	R0404 管理費区分 D 割増率 0%	
技師（C）				人	2.5	40,300		100,750	R0405 管理費区分 D 割増率 0%	
技術員				人	2.5	36,100		90,250	R0406 管理費区分 D 割増率 0%	
計								239,500		
単価								239,500	円／タイプ	
J01 施設区分／タイプ区分		外郭施設（傾斜堤）								

係数ランク 1

單價適用年月	20250513
步掛適用年月	20250513
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	業務成果品				式			
規格	自動計算 1部 3498800円				単位	数量	1	単価 120,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
業務成果品費			式	1	120,000	120,000	Z308001300 管理費区分 E	
計						120,000		
単価						120,000	円／式	
J01 計算指定		自動計算						
J02 印刷・製本部数		1 部						
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		3,498,800 円						

登録単価＜データ無し＞

[illegible]

設
計
審
査

令和 7 年度 鵜飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務
(測量業務) 委託業務設計書

水産庁

審査日	年	月	日
-----	---	---	---

積 算 情 報

設 計 書 番 号	24-90-00-0020-0	設 計 者 名	水産庁04
出 張 所 名	水産庁		
適 用 単 価	業 務	施 工 地 区	珠洲
歩 掛 適 用 年 月	2025年 5月13日		
単 価 適 用 年 月	2025年 5月13日		
適用単価 地 区	生 コ ン		
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	2025年 5月27日 ～ 2026年 3月21日 (299日)
-----------	----------------------------------

業務概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
災害復旧事業	石川県 珠洲市 宝立町	鵜飼漁港海岸	

費 目	測量及び試験費	令和7年度 鵜飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (測量業務)
-----	---------	---------------------------------------

業 務 概 要	No	当 初	変 更
	1	汀線測量 1式	
	2	基準点測量 1式	
	3	水準測量 1式	
	4	現地測量 1式	
	5	用地測量 1式	
	6		
	7		

業 務 費 総 括 表

(単位：円)

区 分	業 務 費	業 務 価 格	消 費 税 相 当 額
業 務 委 託 費	19,580,000	17,800,000	1,780,000

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	74.4%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (測量業務)	当 初	業 種 項 目	港湾測量・調査等業務 測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務		式	1		10,268,166			
汀線測量		式	1		1,089,306			
汀線測量		式	1		1,062,306			
測量準備		式	1	478,500	478,500			単-1号 B3
縦断測量		km	2	44,390	88,780			単-2号 B3
横断測量	通常海岸線	km	2	88,790	177,580			単-3号 B3
成果	横断長：100m未満	横断面	67	4,738	317,446			単-4号 B3
直接経費		式	1		27,000			
業務成果品費	縦断・横断測量	式	1	27,000	27,000			単-5号
基準点測量		式	1		4,270,890			
基準点測量		式	1		4,217,290			
2級基準点測量	伐採を含む	点	4	370,000	1,480,000			単-6号 B3

設計内訳書

業務名	令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (測量業務)	当 初	業 種 項 目	港湾測量・調査等業務 測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点設置	埋設方法：地下埋設	点	4	80,820	323,280			単-7号 B3
補助基準点測量	伐採を含む	点	67	36,030	2,414,010			単-8号 B3
技術管理費		式	1		53,600			
成果検定費	基準点測量	式	1	53,600	53,600			単-9号 B3
水準測量		式	1		1,746,570			
水準測量		式	1		1,666,770			
2級水準測量観測（レベル等による）		km	21	79,370	1,666,770			単-10号 B3
技術管理費		式	1		79,800			
成果検定費	水準測量	式	1	79,800	79,800			単-11号 B3
現地測量		式	1		1,707,000			
現地測量		式	1		1,707,000			
現地測量	縮尺：1/1,000	式	1	1,707,000	1,707,000			単-12号 B3

設計内訳書

業務名	令和7年度 鵜飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (測量業務)	当 初	業 種 項 目	港湾測量・調査等業務 測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地測量		式	1		1,454,400			
用地測量		式	1		1,454,400			
公図等の転写（地積測量図以外）		ha	5	71,230	356,150			単-13号 B3
土地の登記記録調査		ha	5	89,800	449,000			単-14号 B3
公図等転写連続図作成		ha	5	38,380	191,900			単-15号 B3
丈量図作成		ha	5	91,470	457,350			単-16号 B3
直接測量費		式	1		10,268,166			
間接測量費		式	1		7,531,834			
諸経費 10,134,766×74.4%		式	1		7,531,834			
測量業務価格		式	1		17,800,000			
消費税相当額 17,800,000×10%		式	1		1,780,000			
業務費計		式	1		19,580,000			

諸経費計算書

業務名 2025年度 令和7年度 鶴飼漁港海岸災害復旧事業基本設計その他業務 (当初)

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	10,268,166
非対象額	133,400
管理費区分9・I(成果検定費等)	133,400
対象額	10,134,766
諸経費率	74.4%
諸経費(計算額)	7,540,265
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	8,431
諸経費計上額	7,531,834
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1次単価表

単-1号

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	測量準備				式	数量	1	単価	478,500
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量準備			式	1	303,700	303,700	DH501380 管理費区分 無 単-17号 係数ランク 1		
機材運搬（2往復当り）		往復平均距離＝125km以上～ 150km未満：	式	1	174,800	174,800	DH501390 管理費区分 無 単-18号 係数ランク 1		
計						478,500			
単価						478,500	円／式		

1次単価表

単-2号

単-2号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	縦断測量					単位	km				
規格						単位		数量	1	単価	44,390
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
縦断・横断測量		測量区分＝縦断測量：現場条件区分＝やや影響あり：作業時間区分＝影響なし：		km	1	44,390		44,390		DH501600 管理費区分 無 単-19号 係数ランク 1	
計								44,390			
単価								44,390		円／km	

1次単価表

単-3号

単-3号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	横断測量					単位	km				
規格	通常海岸線					単位		数量	1	単価	88,790
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
縦断・横断測量		測量区分＝横断測量：通常海岸線：現場条件 区分＝やや影響あり：作業時間区分＝影響なし：		km	1	88,790		88,790		DH501600 管理費区分 無 単-20号 係数ランク 1	
計								88,790			
単価								88,790		円／km	

1次単価表

単-4号

単-4号

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020			
名称	成果					単位	横断面	数量	1	単価	4,738
規格	横断長：100m未満										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
報告書作成		平均測線長＝100m未満：		横断面	1	4,738		4,738		DH501470 管理費区分 無 単-21号 係数ランク 1	
計								4,738			
単価								4,738		円／横断面	

1次単価表

単-5号

単-5号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020	
名称	業務成果品費					単位	式			
規格	縦断・横断測量							数量	1	単価 27,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
業務成果品		計算指定＝自動計算：印刷・製本部数＝1部 ：成果品・事務用品・施工管理費等対象額＝1,062,306円：		式	1	27,000		27,000		DH501610 管理費区分 無 単-22号 係数ランク 1
計								27,000		
単価								27,000		円／式

1次単価表

単-7号

単-7号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	基準点設置					単位	点	数量	1	単価	80,820
規格	埋設方法：地下埋設										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
設置 2級基準点測量 地下埋設		都市近郊 平地＝4点：		点	1	80,820		80,820		WS106803 管理費区分 無 単-28号 [国交省 歩掛]	
計								80,820			
単価								80,820		円／点	

1次単価表

単-8号

単-8号

					単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制			20250513 20250513 1.000-00000020			
名称	補助基準点測量					単位	点	数量	1	単価	36,030
規格	伐採を含む										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
選点 永久標識設置なし 伐採含む		都市近郊 平地＝67点：		点	1	10,460		10,460		WS100406 管理費区分 無 単-29号 [国交省 歩掛]	
伐採 永久標識設置なし		同上		点	1	2,105		2,105		WS100407 管理費区分 無 単-30号 [国交省 歩掛]	
観測 永久標識設置なし 伐採含む		同上		点	1	15,680		15,680		WS100408 管理費区分 無 単-31号 [国交省 歩掛]	
計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		同上		点	1	7,790		7,790		WS100409 管理費区分 無 単-32号 [国交省 歩掛]	
計								36,035			
単価								36,030		円／点	

1次単価表

単-10号

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	2級水準測量観測（レベル等による）				単位	km	数量	1	単価	79,370
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
作業計画		都市近郊 平地＝21km：		km	1	4,977	4,977		WS100701 管理費区分 無 単-33号 [国交省 歩掛]	
選点		同上		km	1	5,754	5,754		WS100702 管理費区分 無 単-34号 [国交省 歩掛]	
観測		同上		km	1	54,560	54,560		WS100703 管理費区分 無 単-35号 [国交省 歩掛]	
計算整理		同上		km	1	14,080	14,080		WS100704 管理費区分 無 単-36号 [国交省 歩掛]	
計							79,371			
単価							79,370		円／km	

1次単価表

単-12号

					単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020
名称	現地測量				式		
規格	縮尺：1/1,000				単位	数量	1,707,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		縮尺=1／1000：作業量=0.1km2：都市近郊 平地=0.1（km2）式：	(km2)式	1	41,940	41,940	WS190101 管理費区分 無 単-37号 [国交省 歩掛]
細部測量		同上	(km2)式	1	1,273,000	1,273,000	WS190102 管理費区分 無 単-38号 [国交省 歩掛]
数値編集		同上	(km2)式	1	252,900	252,900	WS190103 管理費区分 無 単-39号 [国交省 歩掛]
数値地形図データファイルの作成		同上	(km2)式	1	139,400	139,400	WS190104 管理費区分 無 単-40号 [国交省 歩掛]
計						1,707,240	
単価						1,707,000	円／式

單僱適用年月	20250513
步掛適用年月	20250513
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 23 -

1次単価表

単-14号

単-14号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	土地の登記記録調査					単位	ha	数量	1	単価	89,800
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
土地の登記記録調査		都市近郊 面積＝1ha：		ha	1	89,800		89,800		WG220601 管理費区分 無 単-42号 [国交省 歩掛]	
計								89,800			
単価								89,800		円／ha	

1次単価表

単-15号

単-15号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	公図等転写連続図作成					単位	ha	数量	1	単価	38,380
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
公図等転写連続図作成				ha	1	38,380		38,380		WG221001 管理費区分 無 単-43号 [国交省 歩掛]	
計								38,380			
単価								38,380		円／ha	

1次単価表

単-16号

単-16号

							単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020		
名称	丈量図作成					単位	ha	数量	1	単価	91,470
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
用地平面図作成		縮尺による変化率=1／1,000：		ha	1	91,470		91,470		WG222201 管理費区分 無 単-44号 〔国交省 歩掛〕 準用	
計								91,470			
単価								91,470		円／ha	

参考資料 (1)

単-17号 DH501380
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	測量準備				単位	式	数量	1	単価	303,700
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量主任技師			人	1.5	60,600		90,900		R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師			人	2.5	52,300		130,750		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補			人	1.5	41,100		61,650		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手			人	0.5	34,900		17,450		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料		1%	式	1			3,007		ZS7H10030 管理費区分 無	
計							303,757			
単価							303,700		円／式	

参考資料 (1)

単-18号 DH501390
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機材運搬（2往復当り） [運搬距離：136km]				単位	式	数量	1	単価	174,800
	125km以上～ 150km未満									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量補助員			人	2	28,700		57,400		R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
トラック 2t積			日	3.5	33,060		115,710		DHT20450 管理費区分 無 単-45号 係数ランク 1	
雑材料		1%	式	1			1,731		ZS7H10030 管理費区分 無	
計							174,841			
単価							174,800		円／式	
J01 往復平均距離		125km以上～ 150km未満								

参考資料 (1)

単-19号 DH501600
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断・横断測量 [水産庁 歩掛]	縦断測量 やや影響あり 影響なし	km	3.8	44,390		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間＝2時間：	日	1	3,834	3,834	DHT22620 管理費区分 無 単-46号 係数ランク 1
測量技師		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		1,670	ZS7H10030 管理費区分 無
計					168,704	
単価					44,390	円／km
J01 測量区分 J02 現場条件区分 J03 作業時間区分	縦断測量 やや影響あり 影響なし					

参考資料 (1)

単-20号 DH501600
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断・横断測量 [水産庁 歩掛]	横断測量：通常海岸線 やや影響あり 影響なし	km	1.9	88,790		
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間＝2時間：	日	1	3,834	3,834	DHT22620 管理費区分 無 単-47号 係数ランク 1
測量技師		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		1,670	ZS7H10030 管理費区分 無
計					168,704	
単価					88,790	円／km
J01 測量区分 J02 現場条件区分 J03 作業時間区分	横断測量：通常海岸線 やや影響あり 影響なし					

参考資料 (1)

単-21号 DH501470
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 [水産庁 歩掛]	100m未満					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師		人	2	52,300	104,600	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		人	4	41,100	164,400	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		人	4	34,900	139,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		4,692	ZS7H10030 管理費区分 無
計					473,892	
単価					4,738	円／横断面
J01 平均測線長	100m未満					

参考資料（1）

単-23号 WS100205

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画 伐採含む [国交省 歩掛]				点				
規格					単位		数量	10	単価 38,680
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)			人	1.5	60,600	90,900	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (内業)			人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)			人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		9%	式	1		27,346	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		6.5%	式	1		19,750	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		6,077	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		9%	式	1		29,807	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		100%		1		386,830	IH3150000 管理費区分 無		
計						386,830			
単価						38,680	円／点		
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点						

参考資料 (1)

単-23号

WS100205

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	作業計画 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	10	単価	38,680
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	4 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	0 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料 (1)

単-24号

WS100206

単-24号						WS100206		単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制			20250513 20250513 1.000-00000020	
名称	選点 伐採含む [国交省 歩掛]					単位	点	数量	10	単価	101,000	
規格												
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
測量技師 (外業)				人	8.5	52,300		444,550		R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)				人	8.5	41,100		349,350		R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		9%		式	1			71,451		ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		6.5%		式	1			51,603		ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%		式	1			15,878		ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		9%		式	1			77,881		ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		100%			1			1,010,713		IH3150000 管理費区分 無		
計								1,010,713				
単価								101,000		円／点		
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点								
		市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地		0 点 4 点 0 点								

参考資料 (1)

単-25号

WS100207

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採 [国交省 歩掛]		点				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		人	2	52,300	104,600	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		人	2	28,700	57,400	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	9%	式	1		21,978	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	6.5%	式	1		15,873	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2%	式	1		4,884	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		23,956	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		310,891	IH3150000 管理費区分 無
計					310,891	
単価					31,080	円／点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点				

参考資料 (1)

単-26号

WS100208

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	観測 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	10	単価	134,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
		市街地乙 丘陵地		0 点						
		都市近郊 平地		4 点						
		都市近郊 丘陵地		0 点						
		耕地 平地		0 点						
		耕地 丘陵地		0 点						
		耕地 低山地		0 点						
		原野 平地		0 点						
		原野 丘陵地		0 点						
		原野 低山地		0 点						
		原野 高山地		0 点						
		森林 平地		0 点						
		森林 丘陵地		0 点						
		森林 低山地		0 点						
		森林 高山地		0 点						

参考資料（1）

単-27号 WS100209

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計算整理 伐採含む [国交省 歩掛]				点				
規格					単位		数量	10	単価 64,890
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 (内業)			人	2	60,600	121,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (内業)			人	3.5	52,300	183,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)			人	5	41,100	205,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		9%	式	1		45,877	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		6.5%	式	1		33,133	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		10,195	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		9%	式	1		50,006	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		100%		1		648,961	IH3150000 管理費区分 無		
計						648,961			
単価						64,890	円／点		
J01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点						
		市街地甲 平地	0 点						
		市街地乙 平地	0 点						

参考資料 (1)

単-27号

WS100209

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	計算整理 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	10	単価	64,890
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	4 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	0 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料 (1)

単-28号

WS106803

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設置 2級基準点測量 地下埋設 [国交省 歩掛]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		人	6	41,100	246,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		人	12	28,700	344,400	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		9,649	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	3%	式	1		19,299	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	12%	式	1		77,196	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		58,765	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		808,209	IH3150000 管理費区分 無
計					808,209	
単価					80,820	円／点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点				

参考資料（1）

单-28号 WS106803

单価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設置 2級基準点測量 地下埋設				点				
規格	[国交省 歩掛]				単位		数量	10	単価
									80,820
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	4 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	0 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
		森林 高山地	0 点						

参考資料 (1)

単-29号

WS100406

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	選点 永久標識設置なし 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	35	単価	10,460
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 (外業)			人	2.5	52,300		130,750		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)			人	2.5	41,100		102,750		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)			人	2	34,900		69,800		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%	式	1			7,582		ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		7%	式	1			21,231		ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		2%	式	1			6,066		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%	式	1			27,979		ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%		1			366,158		IH3150000 管理費区分 無	
計							366,158			
単価							10,460		円／点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点							

参考資料 (1)

単-30号 WS100407

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	伐採 永久標識設置なし [国交省 歩掛]				単位	点	数量	35	単価	2,105
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地乙 丘陵地	0 点							
		都市近郊 平地	67 点							
		都市近郊 丘陵地	0 点							
		耕地 平地	0 点							
		耕地 丘陵地	0 点							
		耕地 低山地	0 点							
		原野 平地	0 点							
		原野 丘陵地	0 点							
		原野 低山地	0 点							
		原野 高山地	0 点							
		森林 平地	0 点							
		森林 丘陵地	0 点							
		森林 低山地	0 点							
		森林 高山地	0 点							

参考資料 (1)

単-31号

WS100408

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	観測 永久標識設置なし 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	35	単価	15,680
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 (外業)				人	3	52,300		156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)				人	3	41,100		123,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)				人	5	34,900		174,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%		式	1			11,367	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		7%		式	1			31,829	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		2%		式	1			9,094	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1			41,946	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1			548,936	IH3150000 管理費区分 無	
計								548,936		
単価								15,680	円／点	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点						

参考資料 (1)

単-31号

WS100408

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	観測 永久標識設置なし 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	35	単価	15,680
規格					単位					
名称	規格／条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
	市街地乙 丘陵地				0 点					
	都市近郊 平地				67 点					
	都市近郊 丘陵地				0 点					
	耕地 平地				0 点					
	耕地 丘陵地				0 点					
	耕地 低山地				0 点					
	原野 平地				0 点					
	原野 丘陵地				0 点					
	原野 低山地				0 点					
	原野 高山地				0 点					
	森林 平地				0 点					
	森林 丘陵地				0 点					
	森林 低山地				0 点					
	森林 高山地				0 点					

参考資料 (1)

単-32号

WS100409

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む [国交省 歩掛]				単位	点	数量	35	単価	7,790
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量主任技師 （内業）				人	0.5	60,600		30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （内業）				人	1.5	52,300		78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）				人	2	41,100		82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）				人	1	34,900		34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		2.5%		式	1			5,646	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等		7%		式	1			15,809	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費		2%		式	1			4,517	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		9%		式	1			20,834	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1			272,656	IH3I50000 管理費区分 無	
計								272,656		
単価								7,790	円／点	

参考資料 (1)

単-32号

WS100409

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 永久標識設置なし 伐採含む [国交省 歩掛]		点	35		7,790	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点				
	市街地甲 平地	0 点				
	市街地乙 平地	0 点				
	市街地乙 丘陵地	0 点				
	都市近郊 平地	67 点				
	都市近郊 丘陵地	0 点				
	耕地 平地	0 点				
	耕地 丘陵地	0 点				
	耕地 低山地	0 点				
	原野 平地	0 点				
	原野 丘陵地	0 点				
	原野 低山地	0 点				
	原野 高山地	0 点				
	森林 平地	0 点				
	森林 丘陵地	0 点				
	森林 低山地	0 点				
	森林 高山地	0 点				

参考資料 (1)

単-33号

WS100701

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		作業計画 [国交省 歩掛]		単位	km	数量	30	単価	4,977
規格									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
測量主任技師 (内業)				人	0.5	60,600		30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)				人	1	52,300		52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)				人	1	41,100		41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)				人	0.5	34,900		17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		6%		式	1			8,469	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		1%		式	1			1,411	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		同上		式	1			1,411	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1			13,465	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%			1			149,315	IH3150000 管理費区分 無
計								149,315	
単価								4,977	円／km

参考資料 (1)

単-33号

WS100701

単価適用年月
歩掛適用年月
労務調整-超過-規制

20250513
20250513
1.000-00000020

名称 規格	作業計画 [国交省 歩掛]				単位 km	数量	30	単価	4,977
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
J01 地域による変化率（道路上）		大市街地 平地	0 km						
		市街地甲 平地	0 km						
		市街地乙 平地	0 km						
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		市街地乙 低山地	0 km						
		都市近郊 平地	21 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						
		都市近郊 低山地	0 km						
		耕地 平地	0 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						

参考資料 (1)

単-35号

WS100703

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 [国交省 歩掛]		km				
		単位	数量	30	単価	54,560
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)		人	4.5	52,300	235,350	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		人	9	41,100	369,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		人	27	34,900	942,300	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	6%	式	1		92,853	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	1%	式	1		15,475	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		15,475	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		147,636	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	90%		1		1,637,090	IH3150000 管理費区分 無
計					1,637,090	
単価					54,560	円／km
J01 地域による変化率 (道路上)	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km				

参考資料 (1)

単-35号

WS100703

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	観測 [国交省 歩掛]			単位	km	数量	30	単価	54,560
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
		市街地乙 丘陵地	0 km						
		市街地乙 低山地	0 km						
		都市近郊 平地	21 km						
		都市近郊 丘陵地	0 km						
		都市近郊 低山地	0 km						
		耕地 平地	0 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						

参考資料 (1)

単-36号

WS100704

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 [国交省 歩掛]		km		30	14,080	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)		人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		人	2	52,300	104,600	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		人	4	41,100	164,400	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	6%	式	1		23,964	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	1%	式	1		3,994	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	同上	式	1		3,994	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		38,102	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	90%		1		422,508	IH3150000 管理費区分 無
計					422,508	
単価					14,080	円／km

参考資料（1）

単-37号 WS190101

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	作業計画 [国交省 歩掛]	単位	(km2)式	数量	1	単価	41,940
	1／1000 0.1km2						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)		人	0.3	60,600	18,180	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (内業)		人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		人	0.2	41,100	8,220	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	6%	式	1		2,211	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等	0.5%	式	1		184	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費	2%	式	1		737	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	5%	式	1		1,953	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		41,945	IH3150000 管理費区分 無	
計					41,945		
単価					41,940	円／(km2)式	
J01 縮尺	1／1000						
J02 作業量	0.1 km2						
J06 地域による変化率（縮尺1／1000）	大市街地 平地	0 (km2)	式				

参考資料 (1)

単-37号 WS190101

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	作業計画 [国交省 歩掛]				単位	(km2)式	数量	1	単価	41,940
	1/1000 0.1km2									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		市街地甲 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 平地	0 (km2)	式						
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式						
		都市近郊 平地	0.1 (km2)	2						
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 平地	0 (km2)	式						
		耕地 丘陵地	0 (km2)	式						
		耕地 低山地	0 (km2)	式						
		原野 丘陵地	0 (km2)	式						
		原野 低山地	0 (km2)	式						
		原野 高山地	0 (km2)	式						
		森林 丘陵地	0 (km2)	式						
		森林 低山地	0 (km2)	式						
		森林 高山地	0 (km2)	式						

参考資料（1）

単-38号 WS190102

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	細部測量 [国交省 歩掛]			単位	(km2)式	数量	1	単価	1,273,000
	1/1000 0.1km2								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (外業)			人	6.1	52,300	319,030	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)			人	9.4	41,100	386,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)			人	3.1	41,100	127,410	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)			人	8.2	34,900	286,180	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		6%	式	1		67,137	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		0.5%	式	1		5,594	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		22,379	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		5%	式	1		59,304	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		100%		1		1,273,374	IH3150000 管理費区分 無		
計						1,273,374			
単価						1,273,000	円／(km2)式		

参考資料 (1)

単-39号 WS190103

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数値編集 [国交省 歩掛]	単位	(km2)式	数量	1	単価	252,900
	1/1000 0.1km2						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)			人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)			人	3.5	41,100	143,850	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		6%	式	1		13,338	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等		0.5%	式	1		1,111	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費		2%	式	1		4,446	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		5%	式	1		11,781	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		100%		1		252,976	IH3150000 管理費区分 無
計						252,976	
単価						252,900	円／(km2)式
J01 縮尺		1/1000					
J02 作業量		0.1 km2					
J06 地域による変化率（縮尺1/1000）		大市街地 平地	0 (km2)	式			
		市街地甲 平地	0 (km2)	式			
		市街地乙 平地	0 (km2)	式			
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式			

参考資料（1）

単-40号 WS190104

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数値地形図データファイルの作成 [国交省 歩掛]			単位	(km2)式	数量	1	単価	139,400
	1/1000 0.1km2								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)			人	1.4	52,300	73,220	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)			人	1.2	41,100	49,320	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		6%	式	1		7,352	ZS7S10400 管理費区分 無		
通信運搬費等		0.5%	式	1		612	ZS7S10500 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		2,450	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費		5%	式	1		6,494	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率		100%		1		139,448	IH3150000 管理費区分 無		
計						139,448			
単価						139,400	円／(km2)式		
J01 縮尺		1/1000							
J02 作業量		0.1 km2							
J06 地域による変化率（縮尺1/1000）		大市街地 平地	0 (km2)	式					
		市街地甲 平地	0 (km2)	式					
		市街地乙 平地	0 (km2)	式					
		市街地乙 丘陵地	0 (km2)	式					

参考資料 (1)

単-40号

WS190104

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数値地形図データファイルの作成 [国交省 歩掛]				単位	(km2)式	数量	1	単価	139,400
	1/1000 0.1km2									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
		都市近郊 平地		0.1 (km2)	2					
		都市近郊 丘陵地		0 (km2)	式					
		耕地 平地		0 (km2)	式					
		耕地 丘陵地		0 (km2)	式					
		耕地 低山地		0 (km2)	式					
		原野 丘陵地		0 (km2)	式					
		原野 低山地		0 (km2)	式					
		原野 高山地		0 (km2)	式					
		森林 丘陵地		0 (km2)	式					
		森林 低山地		0 (km2)	式					
		森林 高山地		0 (km2)	式					

参考資料 (1)

単-41号

WG220401

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）				単位	ha	数量	1	単価	71,230
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師補 （内業）				人	0.4	41,100		16,440		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （外業）				人	0.3	41,100		12,330		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （内業）				人	0.4	34,900		13,960		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （外業）				人	0.3	34,900		10,470		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		1%		式	1			532		ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		2%		式	1			1,064		ZS7S10600 管理費区分 無
変化率		130%			1			71,234		IH3150000 管理費区分 無
計								71,234		
単価								71,230		円／ha
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積		0 ha 0 ha 0 ha						
		都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積		1 ha 0 ha 0 ha						

参考資料 (1)

単-42号

WG220601

単-42号					WG220601		単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整-超過-規制		20250513 20250513 1.000-00000020	
名称	土地の登記記録調査 [国交省 歩掛]				単位	ha	数量	1	単価	89,800
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量技師補 (内業)				人	0.6	41,100		24,660		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)				人	0.3	41,100		12,330		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)				人	0.6	34,900		20,940		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)				人	0.3	34,900		10,470		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		0.5%		式	1			342		ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		同上		式	1			342		ZS7S10600 管理費区分 無
変化率		130%			1			89,809		IH3150000 管理費区分 無
計								89,809		
単価								89,800		円／ha
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積		0 ha 0 ha 0 ha						
		都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積		1 ha 0 ha 0 ha						

参考資料 (1)

単-43号 WG221001

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公園等転写連続図作成				単位	ha	数量	1	単価	38,380
規格	[国交省 歩掛]				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 (内業)			人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)			人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
材料費		1%	式	1		380	ZS7S10600 管理費区分 無			
計						38,380				
単価						38,380	円／ha			

参考資料 (1)

単-44号

WG222201

単価適用年月
歩掛適用年月
労務調整-超過-規制

20250513
20250513
1.000-00000020

名称 規格	用地平面図作成 [国交省 歩掛] 準用	単位	ha	数量	1	単価	91,470
	1／1,000						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 （内業）			人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 （内業）			人	0.9	41,100	36,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 （内業）			人	0.9	34,900	31,410	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		0.5%	式	1		472	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		7%	式	1		6,618	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		90%		1		91,476	IH3150000 管理費区分 無
計						91,476	
単価						91,470	円／ha
J01 縮尺による変化率		1／1,000					

参考資料 (2)

単-45号 DHT20450
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック 2t積						
軽油		L	18	155	2,790	Z304010090 管理費区分 無
運転手 (一般)		人	1	25,600	25,600	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
トラック [普通型]	2t積	時間	4.7	273	1,283	M302620000 管理費区分 無
トラック [普通型]	同上	供用日	1.13	3,000	3,390	M302620000 管理費区分 無
計					33,063	
単価					33,060	円/日

参考資料 (2)

単-46号 DHT22620
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通車 ライトバン 2L				単位	日	数量	1	単価	3,834
規格	2時間									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	7	170		1,190		Z006704001 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287		574		M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19	1,740		2,070		M304035000 管理費区分 無	
計							3,834			
単価							3,834		円／日	
J01 運転日当りの運転時間		2時間								

参考資料 (2)

単-47号 DHT22620
係数ランク 1

単価適用年月	20250513
歩掛適用年月	20250513
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通車 ライトバン 2L				単位	日	数量	1	単価	3,834
	2時間									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	7	170		1,190		Z006704001 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287		574		M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19	1,740		2,070		M304035000 管理費区分 無	
計							3,834			
単価							3,834		円／日	
J01 運転日当りの運転時間		2時間								

登録単価＜データ無し＞

[illegible]

